СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21  апреля   2023 года №  214

О внесении изменений в решение

Совета Преображенского

муниципального образования № 110

от 27.04.2016г.  «Об утверждении

Положения о старосте сельского

населенного пункта Преображенского

муниципального образования»

  В   соответствии с Федеральным законом от 18 апреля 2018 года №

83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам совершенствования организации

местного самоуправления»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Преображенского муниципального

образования, Совет Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области Р Е Ш И Л:

1. Внести   в  решение Совета Преображенского муниципального

образования № 110 от  27.04.2016 года   «Об   утверждении Положения о

старосте сельского населенного пункта Преображенского муниципального

образования»   следующие  изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения о старосте сельского населенного пункта

Преображенского муниципального образования изложить в новой редакции:

«2.1. Староста сельского населенного пункта Преображенского

муниципального образования назначается Советом Преображенского

муниципального образования, по представлению схода граждан сельского

населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих

на территории данного сельского населенного пункта и обладающих

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации,

достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного

сельского населенного пункта.»

2

1.2.  Пункт 2.2. признать утратившими силу Положения о старосте сельского

населенного пункта Преображенского муниципального образования.

1.3. Пункт  2.3  Положения о старосте сельского населенного пункта

Преображенского муниципального образования изложить в новой  редакции:

«2.3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением

муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может

состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними

отношениях с органами местного самоуправления

Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных

местных традиций может быть установлено иное наименование должности

старосты сельского населенного пункта

Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность (за исключением

муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе), или должность муниципальной службы, не может

состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними

отношениях с органами местного самоуправления;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области «Информационный сборник»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                  М.Т.Мартынов